|
|

APPROVA_@ONE VERB
RO |

D;EL CIMI
|
COD. CUP

-P
precedente

REMES S'ﬁ

COMUNE DI EAGNANO CASTELLO
;“cn"TA EL CASTAGNO”‘

( Provincia di Cosenza )
ECNICO "OMUNALE- SETTORE LL.PP.

i
Il

FFICIO 'I

DETERM]NAZIéNE N. 8 DEL21.1.2016

ALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI AMPLIAMENTO

J57H13001270004 — LOTTO CIG 6404775B85

IL RESTONSABILE DEL SERVIZIO

) che con delibera della G.C._n. 135 del 25‘11 2013 si dava atto di indirizzo al

’esponsablle del servizio thmco Geom. Gemino Aloia per I’esecuzione dei lavori di

alpphamcn

y del c1m1tero di cui alle

RILEVATC

rﬂotlvazwm ivi riportate.
che nello stesso atto deli

la cassa dd.pp

dell’lntervemsto di che tr:

Che questo
con I’assunzi
RAVVISA'J
RILEVATC
cc.dd.pp.,ol

redaz1one d1 slle fasi di progettazwne i

dlpendente 1

quanto prevnsto della no

RAVVISA’]

dell’ing. Ab
esecutivo ai
ai sensi di leg
RILEVATQ)
argomento,

€ 300.000, 0‘
1- LAV(

DRI A BASE D’ASTA

erativo veniva espressa la volonta di contrarre il mutuo con
. per l’1mporto di€ 300

attasi. T

osmmlmstrazmne comunale rlsponde ai requ1s1t1 tecnici per accedere al finanziamento
n’one del muto con la CC. dd pp..
A la necessna di predisporre gli elaborati tecnici delle fasi di progettazione.

| che I’ ufﬁclo tecnico comunale, visti i tempi ristretti per la trasmissione degli atti alla
tre all’approvazwne del progetto definitivo per il 16.12.2013 , & 1mposs1b111tato alla
n quanto lo stesso ufficio € retto da un solo e unico
azione delle fasi di progettazione, redatti_nel rispetto di
rmativa vigente in materia a studi tecnici esterni
ita di provvedere alla redazione del delle fasi di progettaz10ne prehmlnare

00,00 a carico di questo Ente per il finanziamento

ecnico, pug affidare la red

A _la necess

| ecutlva nonche la redazione del piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi di

I ;cermlna n. 104 del del 26.11.2013 con la quale si affidava 1’incarico allo studio tecnico

1tta Ernesto per la redazione delle fase di progettazione prehmmare definivo ed
sensi di legge oltre I’incarico per la redazione del piano di sicurezza e di coordinamento

|
2g¢. N
‘che Ii ing. Abrltta Ernesto , ha trasmesso il progetto preliminare dei lavori in

ai sensi dell’art. 17 del D. R n. 207 del 2010 che presenta un 1mporto complessivo di

di cui € 224.674,51 a base d’asta con il seguente quadro economico :
€224.674,51

ONE]

I PER LA SICUREZZA € 2.500.00

SOMME AD
1- PER
2-

A-F
B- ON
C-01
D- Ol

S]

SPESI;Z

SOMMANO AD € 227.174,51
SPOSIZIONE DELL’AMMII\{}STRAZIONE
VA SUILAVORI 10% € 22.717,45
GENERALL

=R PROGETTAZIONE € 17,500,00
RIPER DD.LL. € 6.000,00

IERI PER GEOLOGO € 5. 000,00

JERI PER COLLAUDO '
ATICO ‘

€ 2.00.00




{ERI PER LA SICUREZZ
I; ASE DIPROETT. . €2.000,00

H- ONERI PER RILIEVI E FRAZIONAMENTO € 2. 000,00
NERIPER ILRUP | | €2.849.51
o n | TOTALE € 39.349,51
3- ONERI PER ESPROPRIAZIONE € 849,66
4- PER (NPA AL4% | € 1.460,00

5- PERI‘fAAL22%SUICOM E CN.PAIA € 835100
| ] SOMMANO € 72.825,49 €72.825.49

; . i TOTALE GENERALE € 300.000,00

CHE il pr »getto prehmlnare veniva approvato con determina n. 105 del 27.11.20}3 adottata dal

reiponsabile del servizio tecnico, Geom.. Gemino Aloia,

STA la determina n. 114 del 6.12.2013, adottata dallo stesso responsabile, di assunzione del
to con la, I% assa dd.pp. spa.
LEVATO’che lo stesso progettista ha trasmesso gli elaborati tecnici che costltuls:{:ono il progetto

V
m
R

definitivo 1n‘conform1ta all’art. 24 del D.P.R. n. 207 del 2010 e che presenta un importo
ccnmplesswo, di € 300. 000 00 dicui€ 524 674,51 ed € 2.500,00 per oneri per | la sicurezza con il

seguente qua dro economlco
i I

1 LAVGQRI A BASE D’ASTA | €224.674,51

ONERI PER LA SICUREZZA  €_2.500,00
| g SOMMANO AD € 227.174,51
2-OMME A DISPOSIZIONE DELL’ STRAZIONE

]NFASE DI PROE'IT € 2.000,00
PER LA SICUREZZ

INF FE DI ESECUZIONE LAV.E 7 .000,00
b7 ONERI PER RILIEVI E FRAZIONAMENTO € 2.000,00
8- ONERI PER IL RUP €2.849.51
; B TOTALE € 39.349,51
| C-ONERIPER ESPROPRIAZIONE € 849,66
D-PER C.NP.A AL 4% € 1.460,00
E-PER VA AL 22% SUI COM. E CN.PAIA € 8.351.00

I ; TOTALE GENERALE € 300.000,00
lo stess’o progetto definitivo veniva approvato con delibera di G.C. n. 141 del |5.12.2013
STAlad jr-- mina n. 142 del 20.12.2013 con la quale si conferiva incarico allo studio del geologo

drf Bartolo Gianfraco per la redazione ldelle relazione geologica
{che I’ing. Abritta Ernesto

| Sj]MMANO €72.825,49 €72.825.49

| ha trasmesso il progetto esecutivo dei lavori in argomento,
p . 17 del D PR n 207 d%l 2010 che presenta un importo complessivo di€
i cui € 224 674,51 a base d’asta con il seguente quadro economico ai sensi del’art. 32

ma bis della legge n. 98 del 2013;
A-IMPORIFO COMPLESSIVO LAVORAZIONI A BASE D’ASTA € 179.727,62
SPESE RELATIVE AL COSTO DEL PERSONALE € 44.946.89
1 TOTALE COMPLESSIVO € 224.674,51
ONERI PER LA SICUREZZA ‘ € 2.500.00
TOTALE IMPORTO | €227,174 51

ISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
A SUI LAVORI 10% € 22.71745

i
o




bl - BER PROGETTAZIONE €17.500,00
b2-ONERIPERDD.LL. € 6/000,00
b3- ONERI PER GEOLOGO € 5.000,00

IATICO | € 2,00.00

b8- NERI PERILRUP € 284951

TOTALE € 39.349,51
C-ONERIIPER ESPROPRIAZIONE | € 849,66

D-PER CNP.A AL 4% € 1460,00
E-PER IVA AL 22% SUI COM.E CN, PALA €_8351.00

SOMMANO €7282549 €72.82549

| g TOTALE GENERALE € 300.000,00
|: progetto esecutlvo veniva approvato con delibera del C.C. n. 36 del f 9.2014

gtermina . 45 del 31.3.2014 con la quale si conferiva incarico allo studio tecnico
entile Carlo| con nomina jcollaudatore statico ai sensi delle legge n. 1086 del

A 1a necessita di indire gara d’appalto per I’affidamento dei lavori in argomento
lita previste dall’art. 3 commi 37,art. 54, art. 55 ed art. 82 comma 3 bis del D.Lgs
n.[163 del 1" 4.2006 e, s.m.i ( procedura aperta) con il criterio di cui all’art. 118 c.|| lettera a)
del D.P.R. 2 )7 del 5.10.2010 mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi umtarl ¢ nel

igpetto delllart. 87, comma 4 del D.Lgs 163 del 12.4.2006.

Che nel rispetto dellz art. 32 comma 7 bis della legge n. 98 del 2013 le somme in appalto sono
di seguitp riportate : |
A-IMPOR FO COMPLESSIVO LAVO IONI ABASE D’ASTA € 179.727,62

SPESE RELATIVE AL COSTO DEL PERSONALE € 44.946.89

]EE TOTALE COMPLESSIVO € 224.674,51

ONERI PER LA SICUREZZA ' € _2.500.00
TOTALE [MPORTO ; ‘ €227,174,51

sta la determina n. 160 del 22.9.2015 con la quale veniva indetta la gara d’appa]to con la
cedura aperta con le modallta previste dall’art. 3 commi 37,art. 54, art. 55 ed art| 82 comma
. 1jgs n. 163 del 12.4.2006 e, s.m.i ( procedura aperta) con il criterio di cui all’art

ra a) del D. P.R. 207 del 5.10.2010 mediante massimo ribasso sull’elenco prezz1
rispetto dell art. 87, comma 4 del D.Lgs 163 del 12.4,2006.

{lso di gara i)rot. n. 4261 del 22.10.2015 pubblicato all’albo al n. 595 d

[

1

isto il verbale di ga.ra della seduta del 19.11.2015 e successiva seduta del 24.11.2015¢ela

:‘ siva del 14.1.2016 dal quale risulta che I’impresa F111ppe111 Geom. Rosario ,

| classificata risulta agglucilcatarla dell’appalto di cui al ribasso del 35,351% e
;Pmporto netto didi€116. IPZ 11 oltre spese per il costo del personale pari ad €

| oneri per la sicurezza pari ad € 2.500,00 per cui I’importo contrattuale ¢ pari ad €

'jj d.lgs 163 del 12.4.2006:
PR 207/2010

i

DETERMINA

re come in effetti approva la narrativa che precede;
are come in effetti approva/il verbale di gara dei lavori in argomento.

1D approva
2-Di approv.




3-Di aggiudig care come in effetti aggiudica in modo definitivo, all’impresﬂ Filippelli Geom. “
Rosario, dichiarata 1" classificata, i lavori ampliamento del cimitero civi’k:‘@ di cui al ribasso
sta del 35i$5 1% e quindi per I’importo netto di € 116.192,11 oltre sp‘eg‘p per il costo del
ari ad € 44.946,89 ed oneri per la sicurezza pari ad € 2.500,00 per cui I’importo
& pari ad € 163.639,00 M

fo che i lavori rivestono carattere di pubblica utilita o di pubblico interesse;
5-Di dare attp che i lavori ricadono su beni di privati oggetto di espropriazione.

. i . Loy P g.g . prop TN

6-‘ng dare attp che i lavori in argomento, non sono previsti nel programma triennale| OO.PP.
2013 — 2015 — e sono inseriti nel piaﬁo annuale 2013 giusta delibera di G.C.n.140
.11.2013 di variazione ; | I
o che i lavori sono finanziati con assunzione di un mutuo coﬁtratto conla

PP. per €300.000,00 con fondi comunali. ' i
ermare il RUP con incarico al Geom. Gemino ALOIA dell’ufficio Tecnico Comunale
b & stato conferito con delibera di G.C. N. 135 del 25.11.2013.

PEM

il ¢ui incaric

IL1 RESPONSABII/
- Ge




